Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 86/2024

Manifesta aplauso à Padaria Pão
Divino pelo aniversário de 9 anos de
fundação, celebrados em fevereiro de
2024,  em Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que a Padaria Pão Divino iniciou as suas atividades
em 6 de fevereiro de 2015, no bairro Santa Rita de Cássia, pelo casal Thais
Rodrigues dos Santos Batista e Geovane Caldas Batista, com a filha Heloisa
dos Santos Batista, que tinha 11 meses na época.

CONSIDERANDO que com muito trabalho, determinação e superando
desafios o estabelecimento comercial cresceu, conquistando clientes, amigos e
fornecedores. Além de sede própria na Rua Emboabas, 673, cuja inauguração
ocorreu em 8 de abril de 2023.

CONSIDERANDO que a Padaria Pão Divino oferece um mix de
produtos alimentícios, entre pães, bolos, doces e muitas outras delícias,  e
presta um atendimento de qualidade, com excelentes profissionais.

CONSIDERANDO que o estabelecimento comercial gera emprego e
renda, contribuindo para o desenvolvimento econômico do município.

CONSIDERANDO que é com imensa satisfação que registramos o
nosso contentamento, da Padaria Pão Divino, pelo aniversário de 9 anos de
atividades no município, parabenizamos a trajetória do estabelecimento
comercial, em nome do casal proprietário Thais Rodrigues dos Santos Batista e
Geovane Caldas Batista.

CONSIDERANDO que  a Padaria Pão Divino é referência no bairro
Santa Rita de Cássia para quem busca um ótimo pão, acompanhado por um
café delicioso, em um ambiente muito agradável e familiar.

                    Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Padaria Pão
Divino, pelo aniversário de 9 anos  de atividades em Santa Bárbara d´Oeste,

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
2/

20
24

 0
9/

02
/2

02
4

14
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 9

38
H

-2
G

62
-1

03
4-

M
C

8F

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

em nome do casal proprietário Thais Rodrigues dos Santos Batista e Geovane
Caldas Batista.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2024.

Kátia Ferrari
vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
2/

20
24

 0
9/

02
/2

02
4

14
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 9

38
H

-2
G

62
-1

03
4-

M
C

8F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de fevereiro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=938H2G621034MC8F, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 938H-2G62-1034-MC8F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

93
2/

20
24

 0
9/

02
/2

02
4

14
:4

3
-

C
H

A
V

E
: 9

38
H

-2
G

62
-1

03
4-

M
C

8F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=938H2G621034MC8F
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 938H2G621034MC8F
		2024-02-09T17:12:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura